

Bydgoszcz, 18.01.2022 r.

DOA.271.02.2022

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ i modyfikacja treści SIWZ**

dot. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne w trybie podstawowym bez negocjacji pn: *“Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Bydgoszczy”*.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w w/w postępowaniu wraz z wyjaśnieniami oraz przekazuje modyfikację treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1: W Opisie przedmiotu zamówienia pkt 20 Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako „30 dni liczonych od daty wystawienia faktury”. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia gdzie termin płatności określony byłby jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Zwraca, że w projekcie Umowy, w § 5 ust. 4 termin płatności jest określony jako 21 dni od dnia wystawienia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury VAT zgodnie z zapisami wzoru umowy oraz modyfikuje zapisy załącznika nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w taki sposób, że pkt. 20 otrzymuje treść: „Wykonawca wystawi fakturę VAT w terminie do 7 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego, z terminem zapłaty wynoszącym 21 dni, liczoną od daty wystawienia faktury”.

Pytanie 2: Wykonawca wnosi o wykreślenie z Projektu umowy § 12. Jeżeli Nadawca nie zgadza się na wykreślenie ww § Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary, o której mowa w ust 2 pkt 2) i 3) na 0,1 % niezrealizowanej wartości umowy. Jak sam Zamawiający wskazuje, wartość umowy jest wartością szacunkową i sam Zamawiający nie jest w stanie wskazać jaka wartość jest wartością gwarantowaną. Odniesienie się § 12 ust 2) pkt 2 i 3) do kary umownej w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia umownego brutto jest więc wartością zbyt wygórowaną i nieadekwatną.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 4 Wzór umowy w taki sposób, że § 12 ust 2 pkt 2) otrzymuje treść:

„za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 0,1% niezrealizowanej wartości umowy”,

zaś § 12 ust 2 pkt 3) otrzymuje treść:

„za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,1% niezrealizowanej wartości umowy”.

Pytanie 3: W celu właściwego wypełnienia załącznika nr 3 – Zestawienia kosztów w części I dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Wykonawca wnosi o określenie w wagi i formacie (zgodnie z wymiarami dla przesyłek krajowych) przesyłek wymienionych w pozycji 26 i 27.

Odpowiedź: Zapisy załącznika nr 3 – Zestawienia kosztów w części I w pozycji 26 i 27 dotyczą przesyłek rozmiar S, waga do 50g.

Pytanie 4: Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy zawieranej z wybranym wykonawcą załącznika klauzuli antykorupcyjnej wg wzoru Wykonawcy wg załącznika.

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bydgoszczy
Renata Dębińska